
平成２８年８月１１日 

 

 参加チーム代表者 様 

第 46 回全日本中学生       

ホッケー選手権大会実行委員会  

 

大会参加における諸連絡について 

 

 平素より、第４６回全日本中学生ホッケー選手権大会の開催準備につきまして、ご理解とご

協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記の通りご案内いたしますのでご確認いただきますようお願

い申し上げます。 

 

記 

１．選手変更等 

  選手の変更については、８月１７日（水）の１７時までにメールで提出してください。 

  （注）以後の変更は受け付けません。 

  提出はメール（hockey_jhsakita@yahoo.co.jp）にて大会実行委員会事務局に送信してく

ださい。 

 

２．歓迎アトラクション 

  日 時  ８月１９日（金）１６時から 

       ※１５時４５分には、アトラクション会場への移動を済ませてください。 

  会 場  羽後町総合体育館 

       〒０１２－１１３１ 

       秋田県雄勝郡羽後町西馬音内字中野１８７ 

       ℡ ０１８３－６２－１３２３ 

  駐車場  総合体育館裏駐車場をご利用ください。 

  その他  到着後、玄関ロビーでチーム受け付けし、選手はアリーナへ移動してください。 

       チーム役員及び保護者の方は、２階観覧席から歓迎アトラクションをご覧いた

だけます。歓迎アトラクションは、日本３大盆踊りの一つ、国の重要無形民俗

文化財「西馬音内盆踊り」です。 

※体育館内は土足厳禁です。必要に応じて内履きをご持参ください。 

※アトラクション終了は、１６時１５分頃を予定しております。 

 

３．開会式 

  日 時  ８月１９日（金）１６時３０分から 

       ※開会式開始の５分前には、係員の指示に従って整列ください。場内の移動は

混雑が予想されますので、十分注意して移動願います。 

会 場  羽後町総合体育館 

服 装  ユニフォームを着用し出席してください。 

その他  前年度優勝チームは必ず、優勝旗・優勝杯を持参してください。優勝旗並びに

優勝杯返還がありますので、返還者は最前列に着席するようにしてください。 

     （男子：彦根市立南中学校、女子：越前町立朝日中学校） 

 



４．監督会議 

  日 時  ８月１９日（金）１５時から 

  会 場  羽後町多目的研修集会施設 大集会室 

       ※羽後町総合体育館隣り。内履きは必要ありません。 

  出席者  監督 

 

５．全国委員会 

  日 時  ８月１９日（金）１３時３０分から 

  会 場  羽後町多目的研修集会施設 大集会室 

       ※羽後町総合体育館隣り。内履きは必要ありません。 

  出席者  監督 

 

６．閉会式 

  日 時  ８月２２日（月）競技全日程が終了後、羽後町多目的運動広場で行います。 

  会 場  男子の部及び女子の部の３位までのチームは、表彰式に参加ください。 

 

７．テント設営 

チームテントは別添の会場全体図を参照に決められた場所に設置して下さい。 

※陸上競技場のトラック及びフィール以外の周囲の芝生部分を利用ください。 

１９日（金）から２２日（月）まで常設可能であります。但し、盗難や破損等について  

一切、責任は負いませんので各チームで管理を十分行って下さい。（火気厳禁） 

 

８．練習会場 

会場内には練習スペースはありません。羽後高校ホッケー場及び競技会場に隣接する芝生

広場（ボールの使用不可）をご利用ください。 

 ※競技前日の１９日は、別添の練習割り当てにしたがって使用ください。 

 

９．エントリーフォーム受付について 

スターティングリストは、下記①②、どちらかの方法で試合開始３０分前までに提出する。 

 ①ホッケーネットシステムにより、先発メンバー等、必要事項を入力し送信する。 

 ②紙ベースのスターティングリスト（従来通りのもの）を、各コートのジャッジテントに 

１部提出する。 

   

10．駐車場 

競技会場隣接の駐車場は今大会駐車スペースとして使用する事はできませんが、各チーム

一台限定で、緊急車両を駐車する事ができます。駐車券を発行（監督会議にてお渡しします）

しますので、該当車両に掲示して係員の指示に従って駐車下さい。その他の車両の駐車は、

開会式会場の総合体育館裏駐車場をご利用ください。ただし、チーム関係者の輸送及び荷物

を運び入れる際は、隣接羽後高校の選手乗降所から行うことができます。総合体育館からは

シャトルバス（１０分間隔で運行）を運行いたします。ご利用ください。 

なお、１９日は駐車場の規制等は行いませんので、競技会場隣接の駐車場をご利用くださ

い。 

 

11．横断幕 

各コートのゴールの後ろ側（サークル内）は禁止とします。 

その他は観戦、業務の支障のない範囲で取り付けしても構いませんが、本部から移動や 

取り外しの指示があった場合は、必ず従って下さい。 

 



12．ごみの処理 

会場にはごみ箱がありませんので各チームにて持ち帰り処分して下さい。 

※大会斡旋弁当のごみに関しては、食べ終わった後に回収いたします。 

 

13．宿泊・斡旋弁当 

宿泊や斡旋弁当については、「羽後交通観光」へ一任しています。各宿舎とは綿密な打ち 

合わせの上、大会に臨んで下さい。（宿舎付近駐車場・部屋割等） 

   

14．交通ルート 

大会会場及び開会式会場へのルート図を参照して下さい。 

 

 

15．健康管理 

夏場の大会となりますので、各チーム十分に水分補給などを行い、熱中症にならないよう  

対策を行って下さい。会場内の水道についてはご自由にお使い下さい。 

 

16．氷販売 

別添の氷注文書により氷の販売をいたします。事前にご予約いただきましたチームにおき

ましては、予約された日に、休憩テント内の氷販売所にて現金と引き換えになります。 

 

17．飲料販売 

会場内の休憩テント内で販売コーナーが設置されていますのでご利用下さい。 

 

18．競技会場内の使用等について 

(1)応援スペース側の防球ネットに触れないよう応援いただくようチームで徹底して 

    下さい。 

(2)ゴール裏など危険な個所の通行は禁止します。 

 

19．ケガ等が発生したとき 

軽度なケガについては、本部席内の救護所の看護師が対応いたしますが、大きなケガや 

急病は本部で救急車を手配します。 

 


